

WOJEWÓDZKA RADA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH w Białej Podlaskiej

do użytku
wewnętrznego

PLAN PRACY na 1977 rok



Biała Podlaska styczeń 1977 r.

Rok 1977 jest kolejnym etapem realizacji doniosłych decyzji podjętych na VII Zjeździe PZPR oraz pierwszym rokiem wdrażania Uchwał VIII Kongresu Związków Zawodowych.

Zadania wynikające z przyjętych Uchwał wzbogacane będą wytycznymi Wojewódzkiej Instancji Partyjnej, Uchwały I-szej Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo Wyborczej WRZZ oraz słusznymi postulatami załóg.

W oparciu o te podstawowe dokumenty - Wojewódzka Rada Związków Zawodowych w Białej Podlaskiej podejmie następujące główne zagadnienia i problemy :

- reprezentację i ochronę ogólnospołecznych oraz indywidualnych interesów ludzi pracy,
- organizowanie twórczej aktywności społeczno - zawodowej załóg,
- oddziaływanie wychowawcze na pracowników,
- wszechstronna troska o człowieka pracy i jego dobro - przyjmując jednocześnie, jako środek osiągnięcia tego celu świadomy, twórczy udział ludzi pracy w przyspieszeniu postępu społeczno - gospodarczego Kraju.

Realizując zaś zasadę ogólnozwiązkową - nierozzerwalnej jedności spraw produkcji, bytu i socjalistycznego wychowania - kontynuowane będą działania zmierzające do wzmocnienia dyscypliny społecznej, rytmicznego i pełnego wykonywania zadań produkcyjnych traktowanych równorzędnie ze sprawami bytowymi, jako istotnymi czynnikami warunkującymi dalszą poprawę życia ludzi pracy.

Stałe podnoszenie świadomości społecznej i politycznej pracujących oraz właściwe kształtowanie postaw ideowych i stosunków międzyludzkich, stawiane będzie przez wszystkie ogniwa związkowe województwa białskopodlaskiego - jako zadanie mające podstawowy wpływ na podejmowanie i realizację zadań społeczno - gospodarczych.

ZAGADNIENIA EKONOMICZNO - PRODUKCYJNE

Lp.	Problematyka	Formy realizacji	Termin	Zabezpieczają realizację
1				WRZZ UW
I.	Realizacja planowych zadań społeczno - gospodarczych zakładów pracy i województwa	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współudział w opracowywaniu planów rozwoju społeczno - gospodarczego województwa 2. Analiza realizacji zadań na podstawie sprawozdawczości WUS <ul style="list-style-type: none"> - składanie kwartalnych informacji na Prezydium WRZZ - badanie przyczyn nie wykonania zadań społeczno - gospodarczych przez zakłady pracy 3. Podsumowanie realizacji podjętych zobowiązań produkcyjnych i czynów społecznych po wrzesniowych KSR oraz w ramach Czynu Kongresowego 	<p>zgodnie z terminem opracowywania planów</p> <p>raz w kwartale</p> <p>I kwartał 1977</p>	EK
II.	Aktywizacja społeczno - zawodowa dla zabezpieczenia pełnego wykonania zadań 1977 r.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zabezpieczenie aktywnego udziału zakładowych organizacji związkowych i samorządu robotniczego w pracach nad opracowaniem materiałów na sesje KSR przyjmujących zadania roku 1977 oraz innych KSR <ul style="list-style-type: none"> - Nadzór i pomoc w przygotowaniu i przebiegu KSR 2. Systematyczne odbywanie narad wytwórczych w zakładach pracy - jako formy udziału pracowników w zarządzaniu przedsiębiorstwem <ul style="list-style-type: none"> - Nadzór nad przebiegiem i przygotowaniem 3. Popularyzowanie i doskonalenie ogłoszonego współzawodnictwa o tytuł "Przodujący Zakład 5-letki Województwa Białokopodlaskiego" 	<p>cały rok</p> <p>cały rok</p>	EK WRZZ Rady Zakł. EK UW, WRZZ ZW ZSNP

1	2	3	4	5
		<p>i o tytuł "Przodownik Pracy Województwa Białskopodlaskiego"</p> <ul style="list-style-type: none"> - dokonanie podsumowania za I rok współzawodnictwa wśród wszystkich zakładów w roku bieżącym 	I kwartał 1977	oraz wojewódzka Komisja d/s oceny współzawodnictw.
4.		<p>Popularyzowanie i rozwijanie w zakładach różnych form socjalistycznego współzawodnictwa pracy</p> <ul style="list-style-type: none"> - Przodownik Pracy Socjalistycznej - Zasiłkowy Pracownik Pracy Socjalistycznej - Brygady Pracy Socjalistycznej - Oddział i Wydział Pracy Socjalistycznej 	cały rok	EK WRZZ Komisja Społ.-Zaw. Kom. d/s Młodz.Prac
5.		<p>Rozwijanie nowych form współzawodnictwa pracy szczególnie w zakładach handlu i spółdzielczości, w rolnictwie, w budownictwie, a także w innych nie mających tradycji w tej formie aktywizacji społeczno - zawodowej</p>	I kwartał	EK
6.		<p>Ocena pracy zakładowych Komisji d/s współzawodnictwa pracy oraz przeprowadzenie konkursu "najaktywniejsza Komisja roku 1977"</p>	I kwartał	EK
7.		<p>Inspirowanie udziału załóg w ogólnokrajowych, branżowych i wojewódzkich konkursach</p> <ul style="list-style-type: none"> - Stać nas na lepiej i więcej - " DO - RO " - "Zbudujemy więcej mieszkań dla ludzi pracy" 	cały rok	EK
8.		<p>Przeprowadzenie konkursu wśród załóg handlu i spółdzielczości "O lepszą jakość obsługi klientów"</p>	I kwartał	EK

1	2	3	4	5
III.	Działalność na rzecz poprawy dyscypliny społeczno - zawodowej i właściwego wykorzystania czasu pracy	1. Analiza realizacji zakładowych programów i wniosków w zakresie poprawy dyscypliny pracy i wykorzystanie czasu pracy oraz stosowania godzin nadliczbowych 2. Popularyzowanie dobrych przykładów osiągnięć poszczególnych zakładów w zakresie poprawy dyscypliny pracy i wykorzystanie czasu pracy organizowanie narad wymiany doświadczeń	cały rok złożenie informacji na Prez. w III kw. 77 r. cały rok II kwartał	EK EK EK
IV.	Poprawa efektywności gospodarowania materiałami i surowcami	1. Ocena zakładowych przeglądów gospodarki materiałowej oraz analiza realizacji programów zakładowych	II kwartał	EK
V.	Oddziaływanie bodźców materialnych na wzrost wydajności pracy i poprawę jakości	1. Analiza wykorzystania jako bodźca materialnego zainteresowania - funduszu mistrzowskiego - funduszu nagród - premii i nagród - funduszu socjalnego i mieszkaniowego	cały rok	EK
VI.	Działalność na rzecz prawidłowego współdziałania zakładowych organizacji związkowych z administracją 2-dów w zakresie polityki zatrudnienia i płac	1. Informacja na podstawie przeprowadzonych analiz i badań o współdziałaniu organizacji związkowych z administracją zakładów w zakresie racjonalnej polityki zatrudnienia i płac 2. Informacja o wielkości i podziale środków z funduszu zakładowego za 1976 r. /na podstawie wybranych zakładów pracy	IV kwartał II kwartał	EK EK

RACJONALIZACJA I WYNALAZCZOSC PRACOWNICZA

1	2	3	4	5
1.	Działalność w zakresie	a/ Prowadzenie poradnictwa z zakresu zagadnień technicznych i wynalazczych b/ Opracowywanie zgłoszeń wynalazków i wzorów użytkowych do Urzędu Patentowego PRL	cały rok	WKTiR
2.	Prowadzenie działalności instrukcyjno-szkoleniowej	a/ Zorganizować szkolenie dla przewodniczących i sekretarzy Zakładowych KTiR b/ Zorganizować 25 spotkań z naukowcami na tematy z zagadnień technicznych, prawnych i ekonomicznych dla zakładów członkowskich i szkół zawodowych. c/ Zorganizowanie seminarium z zakresu prawa wynalazczego d/ Ocena rozwoju ZKTiR w województwie białskopodlaskim	I kwartał cały rok II kwartał	WKTiR WKTiR WKTiR WKTiR WKTiR ZW ZSMP
3.	Doskonalenie form działalności wydawniczo-propagandowej	a/ Organizacja Rozprowadzenie do zakładów członkowskich druków do załatwienia projektów b/ Propagowanie wśród zakładów członkowskich działalności WKTiR poprzez ulotki i proporce oraz dostarczenie wydawnictw opracowanych przez inne ośrodki w Kraju c/ Upowszechnianie racjonalizacji i wynalazczości wśród młodzieży szkolnej	cały rok cały rok cały rok	WKTiR WKTiR WKTiR
4.	Dalszy rozwój postępu technicznego i wynalazczości pracowniczej	a/ Ocena przebiegu i wyników współzawodnictwa o tytuł "Przodujący KTiR" i "Mistrz Racjonalizacji" w województwie białskopodlaskim za 1976 rok b/ dokonanie rocznego podsumowania "Białskopodlaskiego Czynu Nowatorów Produkcji 1976 - 1980"	cały rok I kwartał I kwartał	WKTiR ZW ZSMP WKTiR KO OMMOT "-"

1	2	3	4	5
		c/ Zorganizowanie sejmiku inżynierjno - technicznego nt. rozwoju ruchu wynalazczego w województwie białokopodlaskim d/ Ocena przebiegu Wojewódzkiego Racjonalizatorskiego Konkursu Materiałowego pt. "Oszczędzajmy Materiały i Surowce" e/ Prowadzenie wymiany doświadczeń Zakładowych Klubów Techniki i Racjonalizacji z przodującymi Klubami innych województw	III kwartał II kwartał II-III kw.	WKTiR ZW ZSNP WKTiR WRN WKTiR ZKTiR

1	2	3	4	5
I.	Pomoc kobietom pracującym	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współdziałanie w organizacyjnym zabezpieczeniu akcji wycieczkowej dzieci i młodzieży 2. Kształtowanie polityki w zakresie prawidłowego przyznawania miejsc w żłobkach i przedszkolach oraz w tworzeniu nowych placówek 3. Dalsze doskonalenie sieci i funkcjonowania handlu i usług, usprawnienia kontroli społecznej. Czuwanie nad właściwą polityką cenową w warzyw i owoców. 4. Popularyzowanie zbiorowisk zaopatrywania załóg w warzywa i owoce na okres zimy 5. Systematyczna działalność na rzecz rozwoju żywienia zbiorowego /stołówki i bufety zakładowe/ 6. Stała pomoc kobietom - jedynym żywicielkom rodzin 	<p>Okresy poprzedzające sezony letni i zimowy</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>III-IV kw.</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p>	<p>WRZZ -Soc., Kuratorium, ZW TPD, Kom. Chorągwi ZHP, Rady Zakładowe</p> <p>WRZZ-Soc.</p> <p>Kuratorium, RZ</p> <p>WRZZ-Soc, UW</p> <p>Wydz. Handlu, Woj. Z-pół Koo, Kontr. Społ. P.H</p> <p>WRZZ-Soc, Wydz. Handlu, RZ, Sł. Pracownicze</p> <p>WRZZ-Soc., UW</p> <p>Adm. z-dów pr. rady zakładowe</p> <p>RZ, zakładowe służby socj.</p>
II.	Ochrona zdrowia	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kontynuacja współdziałania na rzecz dalszego rozwoju przemysłowej służby zdrowia <ul style="list-style-type: none"> - powołanie Wojewódzkiej Przemysłowej Przycz. Służby Zdrowia - tworzenie placówek międzyzakładowych - wyposażenie w sprzęt medyczny 2. Dalsze upowszechnianie świadczeń na rzecz NFOZ przez załogi zakładów pracy 3. Czuwanie nad prawidłowością funkcjonowania otwartej służby zdrowia 	<p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p>	<p>WRZZ, UW, RZ</p> <p>Adm. z-dów pracy</p> <p>WRZZ, UW, RZ</p> <p>WK NFOZ</p> <p>WRZZ, UW-Wydz. Zdrowia, Woj. Szpital Zesp.</p>

1	2	3	4	5
III.	Organizacja wypoczynku po pracy	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kształtowanie polityki prawidłowego podziału i wykorzystania skierowań FWP w ośrodkach zakładowych i innych 2. Powołanie punktu informacyjnego o wolnych skierowaniach wczasowych i kolonijnych 3. Dalszy rozwój pracowniczych ogrodów działkowych <ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie ich powierzchni i ilości korzystających - podniesienie ich estetyki - czuwanie nad prawidłowością ich przyznawania 4. Rozwój wypoczynku sobotnio - niedzielnego 	<p>cały rok</p> <p>I kwartał</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p>	<p>WRZZ-Soc., OBS-FWP, RZ, org. turystyczne</p> <p>WRZZ - Soc.</p> <p>WRZZ-Soc, Wydz. Gospod.Terenam. i Ochr.Srodow. WZ POD, RZ</p> <p>WRZZ-Soc, WR KFII, RZ, ZRKFI</p> <p>WRZZ - Soc, WIP, RZ</p>
IV.	Działalność organizacyjna w zakresie spraw socjalnych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Realizacja zakładowych programów poprawy warunków socjalno - bytowych <ul style="list-style-type: none"> - pomoc w ich tworzeniu - kontrola realizacji 2. Przeprowadzenie analizy /w 15 zakładach/ wykonywania zakładowego funduszu socjalnego i mieszkaniowego 3. Stały nadzór oraz kontrola nad prawidłowością załatwiania spraw rentowych i emerytalnych 4. Współudział w organizacji imprez wojewódzkich <ul style="list-style-type: none"> - Choinka noworoczna - Dzień Kobiet - Dzień Dziecka - Dzień Matki 	<p>cały rok</p> <p>czerwiec i listopad</p> <p>cały rok</p> <p>w zależności od terminów świąt</p>	<p>WRZZ-Soc., RZ Wydz. Zatr. i Spr.Socj., UW</p> <p>WRZZ-Soc., OW ZUS, RZ, St. Prac</p> <p>WRZZ-Soc, OKIP zainteresowane org. społeczne oraz RZ</p>

BEZPIECZENSTWO, HIGIENA PRACY I OCHRONA PRAWNA

1	2	3	4	5
I.	Podnoszenie stanu bezpieczeństwa, higieny i kultury pracy	1. Nadzorowanie prawidłowego przeprowadzania społecznych przeglądów warunków pracy oraz czuwanie nad prawidłowym wykorzystaniem	II-IV kw.	WIP przy współudziale IP branżowymi
		2. Bieżące kontrolowanie prawidłowości planowania i wydatkowania nakładów na poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy.	cały rok	" "
		3. Dalsze doskonalenie działalności Społecznej Inspekcji Pracy.	cały rok	" "
		4. Pomoc i nadzór nad właściwym wykonywaniem obowiązków przez administracyjną służbę bhp		WIP przy współpracy z branżowymi Insp. Pracy
		5. Ocena warunków pracy załóg dwóch wybranych branż województwa	II-IV kw.	" "
II.	Wypadkowość przy pracy i zagrożenia w zawodach	1. Przeprowadzenie analizy wypadków przy pracy za rok 1976	I kw. 1977	WIP przy współpracy z Okręg. Inspektorem Pr.
		2. Opracowywanie kwartalnych informacji o wypadkach przy pracy	II, III, IV kw.	" "
		3. Zorganizowanie stanowisk - wydziałów pracy chronionej w wybranych zakładach województwa	II-III kw.	WIP przy współpracy z branż. insp. pracy i Okr. Inspekt. Pracy
		4. Dokonywanie ocen i analiz zagrożeń zawodowych oraz kontrolowanie prawidłowości podejmowanych działań przez kierownictwa przedsiębiorstw w zakresie ich likwidacji	cały rok	WIP przy współdziałaniu z br. IP i WSSE

1	2	3	4	5
III.	Wdrażanie postanowień Kodeksu Pracy. Ochrona prawna pracowników	<ol style="list-style-type: none"> Przeprowadzenie ocen rozpatrywania kar orzeczonych przez Inspektora Pracy przez Kolegia d/s wykroczeń Dokonywanie wystąpień do administracji zakładów pracy i jednostek nadzórnych w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów prawa pracy w sposób rażący. Przeprowadzenie oceny przebiegu szkolenia aktywności ochrony pracy w zakładach Bieżące załatwianie skarg i wniosków pracowniczych z zakresu ochrony pracy i bhp Dokonywanie analiz i skarg i zażaleń pracowników celem likwidacji powstawania konfliktów Organizowanie rozpraw Terenowych Komisji Rozjemczych i Komisji Odwoławczych d/s Pracy bezpośrednio w zakładach 	<p>IV kw.</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p>	<p>WIP</p> <p>WIP</p> <p>WIP</p> <p>WIP</p> <p>Zespół Ochr. Praw.</p> <p>Zesp. Ochr. Praw. Sąd Rejonowy, RZ</p>
IV.	Podnoszenie kwalifikacji zakładowej społecznej inspekcji pracy	<ol style="list-style-type: none"> Organizowanie dalszych spotkań rejonowych i Kursokonferencji 1 - 2 dniowych szkoleń w Zakładowych Społecznych Inspektorami Pracy Ogłoszenie współzawodnictwa o tytuł najaktywniejszego ZSLP Ocena pracy i wyników konkursu na spotkanie Komisji Ochrony Pracy i Społeczna WRZZ Popularyzacja wyników konkursu trzystopniowej kontroli warunków pracy 	<p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>IV kw.</p> <p>I kw. 1977</p>	<p>WIP we współpracy z branżowymi inspektorami pracy</p> <p>WIP i członkowie KOP</p> <p>WIP we współdziałaniu z KOP WRZZ</p>

1	2	3	4	5
<p>V. Współpraca z organizacjami i instytucjami sprawującymi nadzór nad warunkami pracy</p>	<p>1. Kontynuowanie ścisłej współpracy z radami zakładowymi na rzecz dalszego doskonalenia społeczne-go nadzoru nad warunkami pracy poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - współudział w organizowaniu i prowadzeniu narad i szkoleń aktywności ochrony pracy - przedstawianie radom zakładowym wniosków z wizytacji zakładów pracy. <p>2. Współpraca z przemysłową służbą zdrowia, inspekcją sanitarną, dozorem technicznym, instytutami naukowymi, organami ścigania i organizacjami młodzieżowymi w kierunku zapobiegania i likwidacji powstających źródeł zagrożenia zawodowego i wypadkowego</p> <p>3. Współpraca z ZW ZSMP w kierunku usprawnienia działalności i powstawania nowych społecznych Instr. Ochrony Pracy</p>	<p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p>	<p>WIP</p> <p>WIP</p> <p>WIP</p>	<p>5</p>

- 11 -
DZIAŁALNOŚĆ IDEOWO - WYCHOWAWCZA I KULTURALNO- OŚWIATOWA WRZZ

1	2	3	4	5
I.	Praca ideowo - wychowawcza na rzecz stałego podnoszenia jakości realizacji zadań gospodarczych, upowszechnianie wśród załóg rzetelnej pracy, zasad gospodarności, dyscypliny Obywatelskiej i zawodowej.	1. Upowszechnianie wśród załóg pracowniczych i społeczeństwa Uchwały VIII kongresu Związków Zawodowych i wynikających z nich zadań 2. Popularyzacja osiągnięć produkcyjnych zakładów, wydziałów i poszczególnych pracowników 3. Kształtowanie socjalistycznych stosunków międzyludzkich i więzi społecznych wśród załóg i kolektywów pracowniczych	cały rok cały rok cały rok	- rady zakładowe - placówki k-o - prasa i radio- wezy oraz TWP TKKS - rady zakładowe - radłowęzy zak. - red.-gazety zakł - dyr.-z-dów pr. - RZ i organiz. samorz.
II.	Kształtowanie socjalistycznego patriotyzmu i umacnianie braterskiej współpracy ze ZSRR i innymi krajami socjalistycznymi	1. Inspirowanie zakładów pracy do pielęgnowania szczytnych tradycji walk rewolucyjnych i narodowo - wyzwolenczych środowiska, tradycji. zakładu i zawodu 2. Propagowanie tradycji proletariackich załóg i środowisk robotniczych 3. Upowszechnianie wśród załóg wiedzy o tradycjach patriotycznych naszego kraju, jego dorobku, miejsca i roli w świecie 4. Pogłębianie przyjaźni ze Związkiem Radzieckim oraz krzewienie proletariackiego internacjonalizmu.	cały rok cały rok cały rok cały rok	WRZZ - OKIP rady zakładowe placówki k-o rady zakładowe WRZZ, ZW ZSNP, WK ISZ - rady zakładowe - placówki k-o WRZZ, zw. branż. RZ, WKISZ, UW, ZW ZSNP, ZW PPR

1	2	3	4	5
III. Honorowanie ludzi dobrej roboty - tworzenie atmosfery szacunku dla zaangażowania zawodowego i społecznego	1. Doskonalenie form honorowania wyróżniających się pracowników poprzez : - wpisywanie do Księgi zasłużonych Przewodników Pracy woj. białostockiego - tworzenie zakładowych galerii ludzi dobrej roboty - wyróżnianie przodujących pracowników odznaczeniami, dyplomami, listami gratulacyjnymi - organizowanie koncertów dedykowanych przewodnikom pracy	cały rok	WRZZ, RZ, dyr. z-dów pracy, związki branżowe	
IV. Upowszechnianie i rozwój czytelnictwa	2. Popularyzacja sylwetek przodujących ludzi oraz kolektywów pracowniczych jak również ich osiągnięć w prasie i radiowęzłach zakładowych 1. Umacnianie działalności bibliotek związkowych poprzez : - zacieśnienie współpracy bibliotek zw. z bibliotekami publicznymi - profilowanie księgozbiorów bibliotek zgodnie z potrzebami pracowników	cały rok	RZ, prasa zakł. radiowęzły zakł.	WRZZ, WBP, rady zakł. biblioteki związkowe
V. Stwarzanie warunków dla rozwoju i doskonalenia oświaty, umacnianie systemu kształcenia kadr pracowniczych	1. Upowszechnianie idei kształcenia ustawicznego 2. Bieżące informowanie o możliwościach podnoszenia kwalifikacji i doskonalenia zawodowego 3. Udzielanie pomocy pracownikom przystępującym do egzaminów na wyższe uczelnie 4. Stosowanie form materialnego i moralnego wyróżniania pracowników za dobre wyniki w nauce i pracy zawodowej	I kw. 77 cały rok cały rok	zw. branż., dyr. i RZ WRZZ, zw. branż. dyr. RZ, rad. zakł. gazeta zakł. ZDZ WRZZ, dyr. RZ, TWP	WRZZ, RZ, zw. branż. Dyrekcje z-dów ZW ZSHP

1	2	3	4	5
VI.	Dokonalenie form i poszerzenie zakresu opieki i pomocy zakładów pracy nad szkołami	1. Rozwijanie i aktywizowanie społecznego ruchu pomocy szkole i rodzinie w wychowywaniu młodego pokolenia. 2. Współzawodnictwo o najlepszy zakład opiekuńczy	cały rok	RZ, dyrekcje zakładów pracy
VII.	Rozwój i doskonalenie amatorskiego ruchu artystycznego	1. Wzmoczenie działalności ideowo - wychowawczej w amatorskich zespołach artystycznych 2. Umacnianie i podnoszenie poziomu artystycznego zespołów artystycznych	cały rok	WRZZ, KoiW, RZ
VIII.	Upowszechnianie sztuki wśród załóg zakładów pracy	3. Kształtowanie przez amatorski ruch artystyczny aktywności kulturalnej załóg pracowniczych i środowiska 1. Organizowanie zbiorowych wyjazdów do kin, teatrów, muzeów, galerii 2. Organizowanie na terenie zakładów wystaw, spektakli, koncertów 3. Kontakty twórców z ludźmi pracy,	cały rok	rady zakładowe, zw. branż Dyr. zakładów pracy
IX.	Wzbogacanie formy aktywnego wypoczynku po pracy	1. Dalsze działania na rzecz racjonalnego zagospodarowania czasu wolnego 2. Rozwój i prawidłowe wykorzystanie przyzakładowej bazy rekreacyjno - sportowej i kulturalnej oraz ośrodków wypoczynku świątecznego 3. Programowanie atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu w miejscu zamieszkania.	cały rok	rady zakładowe, związki branżowe Dyrekcje z-dów pracy
			cały rok	WRZZ, RZ, administracje z-dów

1	2	3	4	5
X.	Rozwój i doskonalenie działalności placówek k - o	<ol style="list-style-type: none"> 1. Racjonalne wykorzystanie istniejącej bazy k-o 2. Tworzenie warunków do powstawania nowych placówek 3. Okresowe oceny działalności placówek k-o 4. Tworzenie międzyzakładowych placówek k-o 	cały rok	WRZZ, Zw. branż. Rady Zakładowe, Dyt. i jednostki nadrzędne Z-dów pracy
XI.	Doskonalenie kadr kulturalno-Oświatowych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników kultury 2. Doskonalenie pracy pracowników radiowęzłów i gazety zakładowej w zakresie wiedzy społeczno-politycznej oraz zawodowej i kadry instruktorskiej amatorskiego ruchu artystycznego 3. Wyzwalanie nowych inicjatyw w zakresie rozwijania form i metod pracy kulturalno-oświatowej oraz upowszechnianie kultury i sztuki, wykorzystywanie m i upowszechnianie doświadczeń k-o 4. Kontynuacja realizacji programu "Przeгляdu Aktywności Kulturalnej Ludzi Pracy" - Cziowiek - Praca - Twórczość 	cały rok	WRZZ, rady zakładowe zw. branżowe, WK i SZ UW

1	2	3	4	5
III.	Dalszy rozwój turystyki i wypoczynku	<ol style="list-style-type: none"> 1. Inicjowanie i organizowanie wycieczek turystyczno - poznawczych 2. Współdziałanie w rozwoju sieci wypoczynalnego sprężu sportowo - rekreacyjnego i turystycznego. 3. Popularyzowanie i organizowanie obozów zimowych i letnich dla młodzieży 4. Dalsze udzielanie pomocy z Funduszu Środowiskowego zakładom pracy podejmującym budowę ośrodków wypoczynkowych ich rozbudowę i modernizację. 	cały rok	Rady zakładowe, Rady KFIF, Rada KFIF WRZZ
IV.	Szkolenie i doskonalenie kadry funkcyjnych Rad Kultury Fizycznej i Turystyki	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kwartalne narady/seminaria/ dla aktywu Zakładowych Rad KFIF w zakresie organizacji aktywnego wypoczynku. 2. Kursy instruktorów rekreacji i organizatorów gimnastyki rekreacyjnej. 	I-IV kw.77	RKFIT WRZZ, ZW ZSNP
V.	Rozwój i podnoszenie poziomu związkowych Klubów Sportowych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rady Kultury Fizycznej i Turystyki wszystkich szczebli współpracowniczych będą w programowaniu, inicjowaniu oraz inspirowaniu rozwoju sportu na terenie swojego działania 2. Rady Kultury Fizycznej i Turystyki wraz z organizacjami młodzieżowymi xxxx udzielać będą pomocy klubom sportowym w ich pracy ideowo - wychowawczej z młodzieżą sportową 3. Włączanie w murt działalności sportowej szerokiego aktywu społecznego, jako nieodzownego czynnika w rozwoju sportu. 	cały rok	RKFIT WRZZ, ZW ZSNP
			cały rok	Sokr. KFIF WRZZ
			II-IV kw.	RKFIT, Zakładowe i Międzyzakł. KFIF WRZZ
			cały rok	RKFIT WRZZ, ZW ZSNP
			cały rok	Zakł. KFIF, Rada. KFIF WRZZ

1	2	3	4	5
VI.	Współdziałanie z instytucjami i organizacjami sportowo-turystycznymi	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustalenie współdziałania Rady KFIT WRZZ z Filią AWF w zakresie wykorzystania wysokokwalifikowanej kadry do prowadzenia szkoleń i kursów oraz - wykorzystania studentów do organizacji zajęć sportowych w zakładach pracy jako zajęć programowych. 2. Uzgadnianie tematyki prac magisterskich z zakresu rekreacji sportu i turystyki 3. Zawarcie porozumienia z Wojewódzką Spółdzielnią Mieszkanioową celem programowania rekreacji fizycznej, turystyki i sportu w osiedlach mieszkaniowych 3. Porozumienie ze Szkolnym Związkiem Sportowym w zakresie włączenia młodzieży Szkół Przyzakładowych i Międzyzakładowych w system działalności SZS 	<p>I kw. 1977</p> <p>cały rok</p> <p>I kw. 1977</p> <p>I kw. 77</p>	<p>RKFIT WRZZ, F AWF /Rektor</p> <p>WRKFIT AWF</p> <p>RKFIT WRZZ Woj. Sp-nia Mieszkanioowa</p> <p>RKFIT WRZZ OW SZS</p>

1	2	3	4	5
I.	Praca Plenum, Prezydium i Sekretariatu WRZZ	<ol style="list-style-type: none"> 1. Posiedzenia plenarne odbywać się będą zgodnie z przyjętym planem. 2. Posiedzenia Prezydium odbywać się będą zgodnie z przyjętą tematyką oraz terminowymi planami kwartalnymi. Raz w kwartale posiedzenia wyjazdowe w zakładach pracy. 3. Posiedzenia Sekretariatu odbywać się będą w każdy poniedziałek - zgodnie z przyjmowaną tematyką miesięczną. 4. Opracowywanie zgłoszonych wniosków i ich realizacja. 	I, II, III, IV kw.	Org - WRZZ
II.	Praca z Radami Zakładowymi	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wizytacje zakładów pracy - analiza metod pracy rad zakładowych oraz bieżące udzielanie pomocy w rozwiązywaniu trudnych problemów. 2. Organizowanie okresowych narad o charakterze szkoleniowo - informacyjnym z przewodniczącymi rad zakładowych 	cały rok	Org - WRZZ
III.	Działalność Komisji problemowych	<ol style="list-style-type: none"> 1. posiedzenia Komisji - zgodnie z przyjętą tematyką i terminami 2. Zorganizowanie szkolenia dla przewodniczących i sekretarzy komisji 3. Okresowe informacje o pracach Komisji na posiedzeniach Prezydium i Sekretariatu WRZZ 	raz w kwartale I w kwartale I kwartał cały rok	Org - WRZZ Sekret. Komisji WOSZ i Sekretarze Komisji Org. i Przewodn. Komisji

1	2	3	4	5
IV.	Współdziałanie z organami społecznymi i administracji państwowej.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kontynuowanie realizacji porozumienia o współdziałaniu pomiędzy Urzędem Wojewódzkim i WRZZ oraz ich organami. 2. Uczestniczenie w realizacji zadań podejmowanych przez Wojewódzki Komitet FJN. Głównie w działalności samorządu mieszkańców. 3. Przyjęcie zasad współdziałania z ZW ZSMP w całości i działalności na rzecz młodzieży pracującej. 	cały rok	WRZZ, UW, RZ, UM i UM-G
V.	Szkolenie związkowe i ekonomiczne	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zabezpieczenie udziału pracowników WRZZ, Członków Plenum i kadry związkowego w studiach WUMJL 2. Kontynuacja i rozszerzenie zasięgu edukacji ekonomicznej - głównie wśród pracowników dozoru średniego i aktywno związkowego 3. Szkolenie przewodniczących i sekretarzy rad zakładowych i przewodniczących Komisji problemowych rad zakładowych 4. Kontynuacja szkolenia związkowego - wewnątrzzakładowego 5. Kontynuacja i uaktywnienie pracy Studiów Wiedzy o Pracy Ludzkiej 6. Bieżąca kontrola i analiza wszystkich form szkolenia w zakładach pracy 	cały rok	WRZZ, ZW ZSMP
			I kwartał	WRZZ - WOSZ
			III kwartał	WOSZ, WOKI, dyrekcje i RZ
			cały rok	WOSZ, RZ
			cały rok	WOSZ, RZ
			cały rok	WOSZ, RZ
			cały rok	WOSZ

- 20 -

TEMATYKA POSIEDZEN PLENARNYCH WOJEWÓDZKIEJ RADY ZWIĄZKOW ZAWODOWYCH W 1977 r.

Termin planowany	Temat posiedzenia	Przygotowuje	Odpowiedzialny Sekretariat
I kwartał 21.1.1977 r.	<p>34 Omówienie zadań wynikających z Uchwały VIII Kongresu, V Plenum KC PZPR, II Plenum CRZZ ze szczególnym uwzględnieniem planu społeczno - gospodarczego województwa białskopodlaskiego na 1977 r.</p>	EK	Tow. H. Fidecki
II kwartał	<p>2. Przyjęcie planu pracy WRZZ na: 1977 rok</p> <p>3. Informacja o pracy Prezydium i Sekretariatu WRZZ po I Konferencji Sprawozdawczo - Wyborczej WRZZ</p>	Org	Tow. H. Fidecki
III kwartał	<p>1. Kierunki rozwoju związkowej kultury fizycznej i turystyki w województwie białskopodlaskim</p> <p>2. Stan zabezpieczenia wypoczynku pracowników i ich rodzin na sezon letni 1977 r.</p>	RKFiT WRZZ	Tow. H. Malec
IV kwartał	<p>1. Ocena stopnia realizacji Uchwał III Plenum KC PZPR w działalności rad zakładowych województwa białskopodlaskiego</p> <p>2. Związkowa działalność na rzecz przestrzegania ustawodawstwa pracy</p>	RKFiT, Soc. OKiP	Tow. Z. Hołubowicz Tow. Z. Hołubowicz
			Tow. H. Malec

TEMATYKA POSIEDZEN PREZYDIUM WOJEWODZKIEJ RADY ZWIĄZKOW ZAWODOWYCHI KWARTAŁ 1977 r.

1. Zatwierdzenie planu pracy WRZZ na 1977 r.
2. Informacja o wykonaniu zadań gospodarczych województwa za 1976 r.
3. Zatwierdzenie listy wyróżnionych zakładów pracy i Przołowników z zakładów pracy województwa
4. Ocena realizacji zobowiązań i czynów społecznych podjętych dla uczczenia VIII Kongresu Związków Zawodowych
5. Zatwierdzenie materiałów na Plenum WRZZ
6. Przyjęcie bilansu za 1976 r.
8. Realizacja Uchwały ZG TPPR i CRZZ w sprawie umacniania przyjaźni ze ZSRR
9. Zatwierdzenie programu obchodów 60 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.
10. Ocena przebiegu KSR i narad społeczno - gospodarczych
11. Podsumowanie pierwszego roku współzawodnictwa o tytuł "Przodującego Zakładu Województwa Białkopodlaskiego 1976 - 1980" o tytuł "Przodujący Pracownik Województwa Białkopodlaskiego"
12. Przyjęcie planu pracy na II kw. 1977 r.

II KWARTAŁ

1. Informacja o realizacji planu I kwartału oraz podjętych wniosków
2. Informacja o wykonaniu zadań gospodarczych województwa za I kw. 1977 r.
3. Ocena dotychczasowego przebiegu. "Przeglądu Aktywności Kulturalnej Ludzi Pracy w Województwie Białkopodlaskim"
4. Zatwierdzenie materiałów na Plenum WRZZ
5. Ocena pracy wybranych rad zakładowych.
6. Ocena szkolenia związkowego i ~~ś~~ edukacji ekonomicznej
7. Informacja o pracy organizacji związkowych z samorządami mieszkańców.
8. Ocena realizacji programów przyjętych na KSR i naradach wytwórczych.
9. Działalność zakładowych służb pracowniczych w wybranych zakładach pracy.
10. Informacja o realizacji zadań w zakresie budownictwa mieszkaniowego ze szczególnym uwzględnieniem kierunków rozwoju budownictwa spółdzielczego i indywidualnego .
11. Przyjęcie planu posiedzeń Prezydium na III kw.

III kwartał

1. Informacja o realizacji planu II kw. oraz podjętych wniosków.
2. Informacja o realizacji zadań gospodarczych za I półrocze 1977 r. województwa białkopodlaskiego.
3. Informacja o zabezpieczeniu w PGR, POM, SKR-ach warunków pracy i socjalno ą bytowych załóg w kampanii żniwnej.
4. Informacja o realizacji Uchwał i wniosków WRZZ za I półrocze 77 r
5. Zatwierdzenie materiałów na Plenum WRZZ
6. Informacja o działalności zakładowych placówek służby zdrowia
7. Informacja o realizacji Uchwały Nr 21 w sprawie ~~na~~ mistrzów na podstawie wybranych zakładów pracy.
8. Ocena działalności placówek handlowo - usługowych

9. Informacja o realizacji podjętych kierunków działania przez ZUS i WRZZ
10. Przyjęcie planu posiedzeń Prezydium WRZZ na IV kwartał
11. Informacja o stanie i działalności zakładowych Klubów Techniki i Racjonalizacji

IV KWARTAŁ

1. Informacja o realizacji planu III kw. oraz podjętych wniosków
2. Informacja o realizacji zadań gospodarczych za III kwartały br. województwa.
3. Ocena przebiegu sezonu wypoczynkowego ludzi pracy i ich rodzin w 1977 r.
4. Analiza skarg i zażaleń wpływających do WRZZ w br.
5. Analiza wypadkowości przy pracy za III kwartały br. oraz działalność komisji powypadkowych.
6. Ocena działalności związkowych klubów sportowych i zakładowych Rad Kultury Fizycznej i Turystyki
7. Informacja o działalności Komisji Odwoławczych d/s Pracy i Komisji Rozjemczych
8. Zatwierdzenie materiałów na Plenum WRZZ
9. Ocena działalności Klubu Zasłużonego Działacza Ruchu Zawodowego przy WRZZ
10. Informacja o opiekunstwie zakładów pracy nad szkołami.

126.